Ofício n°  195/2022 -GP

Prefeitura de Jacareí
Gabinete do Prefeito

A Vossa Excelência o Senhor

Presidente Paulo Ferreira da Silva

(Paulinho dos Condutores)

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Jacarei

Assunto: Pedido de lnformação n° 88/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Jacareí,16 de maio de 2022.

Em atendimento ao Ofício n° 192/2022-CMJ-SecLeg, dessa Casa Legislativa,

datado  de  06  de  maio  de  2022,  recebido  nesta  Prefeitura  no  dia  06  de  maio  de  2022,

referente  ao   Pedido  de   lnformações   n°  88/2022,   de   autoria   do  vereador  Dr.   Rodrigo

Salomon, venho prestar as seguintes informações:

1.  Agência  Mestra  Comunicação  LTDA  ME,  vencedora  da  Concorrência  n°

002/2017,  contrato n° 4.006.00/2018, disponível no Portal da Transparência.

Destaca-se que junto com a  licitação foi apresentado um plano de mídia que

estipula os critérios que a agência utiliza na definição dos veículos contratados.

2.  Veículos:

a.     TV:

1. Vanguarda

11.  Band  TV

111.  Record

lv. SBT

b.    Rádio:

1.  Jovem  Pan

11.  Mensagem

111.  CBN  Vale

Praça dos Três Poderes, n° 73  - 2° andar - Centro - Jacareí/SP
Telefone:  (12) 3955-9111  -Fax:  (12) 3961-1092 -gabinete@jacarei.sp.gov.br

`,i-1-`--.``-

agências.

lv. SP Rio

V.  Band Vale

Vl.  Nativa

Vll. Antena  1

vlll.  Ótima

Prefeitura de Jacareí
Gabinete do Prefeito

c.    Jornal/revista (impresso e digital)

1. Semanário de Jacareí

11.  Diário de Jacareí

111.  0  Vale

IV.  Jornal  Meon

V.  Revista Metrópole

Vl.  Revista Pró-governo

d.    lnternet/ redes sociais

1.  Portal Meon

11.  Nossa  Mais

111.  Trânsito  aberto

lv. GI  Vanguarda

V.  Portal Bandvale

VI.  Facebook

Vll.  lnstagram

Vll. TV lmprensa

3.  Conforme  Lei  12.232,  de 29 de abril de 2010,  são contratados através de

4.  Critérios principais: alcance, audiência e público-alvo.

Critérios  complementares:  ser  de  Jacareí  ou  região  e  realizar  um  trabalho

relevante junto ao público pretendido.

5.   Um  veículo  pode  ser  acrescentado  ou   retirado  de   uma  campanha  de

comunicação, de acordo com os critérios acima mencionados.

Praça dos Três Poderes, n° 73 - 2° andar - Centro - Jacareí/SP
Telefone:  (12) 3955-9111  -Fax: (12) 3961-1092 -gabinete@Üacarei.sp.gov.br

Prefeitura de Jacareí
Gabinete do Prefeito

6. Gasto em 2021  e provisionado para 2022:

a.   Gastosem 2021:

Serviços de mídia:

Vanguarda:  R$ 300.246,81

Band TV:  R$ 173.947,90

Record:  R$  116.696,30

SBT:  R$ 20.749,40

Jovem Pan:  R$ 125.020,59

Mensagem: R$ 53.604,72

CBN Vale:  R$  16.500,00

SP Rio:  R$ 42.000,00

Band Vale:  R$ 41.845,31

Nativa:  R$ 41.799,72

Antena  1 :  R$ 4.000,02

Ótima:  R$  18.700,01

Semanário de Jacareí:  R$ 47.444,48

Diário de Jacareí:  R$ 207.293,66

0 Vale:  R$ 172.076,40

Jornal Meon:  R$ 4.000,00

Revista Metrópole:  R$ 24.000,00

Portal Meon:  R$ 21.000,00

Nossa Mais:  R$ 212.976,00

Trânsito aberto:  R$  10.054,80

GI  Vanguarda:  R$ 21.600,00

Portal Bandvale: R$ 8.850,00

Facebook/ lnstagram:  R$ 25.278,78

TV lmprensa:  R$ 6.000,00

Total:  R$  1.715.684,90

Serviços de Criação

R$ 963.307,95 -
Praça dos Três Poderes, n° 73 - 2° andar - Centro - Jacareí/SP

Telefone:  (12) 3955-9111  -Fax:  (12) 3961 -1092 -gabinete©acarei.sp.gov.br

-

Prefeitura de Jacareí
Gabinete do Prefeito

Serviços de Produção

R$  177.618,96

Total 2021 :  R$ 2.856.611,81

b.    Planejado para 2022:

Serviços de mídia

R$  1.728.000,00

Serviços de Criação

R$ 921.600,00

Serviços de Produção

R$ 230.400,00

Total provisionado para 2022:  R$ 2.880.000,00

Respeitosamente,

_/_-

„JZAJAé JoSÉ DE SANTANA

Prefeito do Município de Jacarei

-j-`r----,Li_

Praça dos Três Poderes, n° 73  - 2° andar - Centro - Jacareí/SP
Telefone:  (12) 3955-9111  -Fax:  (12) 3961-1092 -gabinete@jacarei.sp.gov.br